
Lublin, 18 kwietnia 2012 r.

RIO – II – 601/17/2012

Pan Bogdan Wiącek
Dyrektor 
Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie
ul. Świderska 12
21-400 Łuków

Szanowny Panie Dyrektorze

W dniach od 30 stycznia do 10 lutego 2012r. (z uzasadnionymi przerwami) 
Regionalna Izba Obrachunkowa w Lublinie przeprowadziła problemową kontrolę gospodarki 
finansowej Gminnego Zespołu Oświatowego w Łukowie. Protokół kontroli podpisano 
5 marca 2012r.

W zakresie nieprawidłowości o incydentalnym charakterze lub 
wyeliminowanych w trakcie kontroli, po udzieleniu stosownego instruktażu (w szczególności 
dotyczących rachunkowości) - nie formułowano wniosków pokontrolnych. 

Poniżej podaję stwierdzone nieprawidłowości i uchybienia oraz wnioski co do 
sposobu ich wyeliminowania, stosownie do przepisów art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 
7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 55, 
poz. 577 z późn. zm.).

W załączniku do wystąpienia pokontrolnego wskazuję osoby odpowiedzialne 
za stwierdzone nieprawidłowości. 

1. W zakresie rachunkowości i sprawozdawczości:

1.1. Nieprowadzenie ewidencji  analitycznej do konta 221 „Należności z tytułu dochodów  
budżetowych”  z  tytułu  należności  za  wyżywienie  uczniów  oraz  opłat  stałych  za  



przedszkole,  co  skutkowało  niewykazaniem  na  koniec  2010  r.  faktycznego  stanu  
rozrachunków na tym koncie – str. 7-9 i 15 protokołu.

Do  konta  221  „Należności  z  tytułu  dochodów  budżetowych”  prowadzić 
ewidencję analityczną według dłużników i podziałek klasyfikacji budżetowej, w celu 
umożliwienia ustalenia faktycznego stanu należności i zobowiązań i odzwierciedlenia 
w księgach  rachunkowych  stanu  rzeczywistego,  zgodnie  z  przepisami 
art. 24 ust. 2 ustawy z  dnia  29  września  1994 r.  o  rachunkowości  (Dz.  U.  z 2009 r. 
Nr 152,  poz.  1223  z  późn.  zm.)  i  zasad  funkcjonowania  tego  konta  określonych 
w załączniku  Nr  3  do  rozporządzenia  Ministra  Finansów  z  dnia  5  lipca  2010  r. 
w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 
budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 
zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 
budżetowych  mających  siedzibę  poza  granicami  Rzeczypospolitej  Polskiej 
(Dz. U. Nr 128, poz. 861 z późn. zm.).

Na koniec każdego roku obrotowego przeprowadzać inwentaryzację należności 
i  zobowiązań  ze  wskazanych  wyżej  tytułów,  drogą  porównania  danych  ksiąg 
rachunkowych z odpowiednimi dokumentami i weryfikacji wartości tych składników, 
stosownie do przepisów art. 26 ust. 1 pkt 3 cytowanej ustawy.

2. W zakresie wydatków:

2.1. Wypłacenie  dodatku  za  wieloletnią  pracę  za  dni  nieobecności  w  pracy  z  powodu  
niezdolności do pracy wskutek choroby – w nieprawidłowej (zaniżonej) wysokości.
Nieuwzględnienie  w  podstawie  naliczenia  dodatkowego  wynagrodzenia  rocznego  
dodatku  za  wieloletnią  pracę,  należnego  pracownikom korzystającym ze  zwolnienia  
chorobowego za okres trwania choroby – str. 17-19 protokołu.

Wypłacać pracownikom dodatek za wieloletnią pracę za dni, za które 
otrzymują wynagrodzenie oraz za dni nieobecności w pracy z powodu niezdolności do 
pracy wskutek choroby albo konieczności osobistego sprawowania opieki nad 
dzieckiem lub chorym członkiem rodziny, za które pracownik otrzymuje z tego tytułu 
zasiłek z ubezpieczenia społecznego, stosownie do przepisów § 7 ust. 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z 18 marca 2009 r. w sprawie wynagradzania pracowników 
samorządowych (Dz. U Nr 50, poz. 398 z późn. zm) oraz wliczać go do podstawy 
naliczenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zgodnie z przepisami art. 4 ust. 1 
ustawy z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym pracowników 
sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080 z późn. zm.), w związku z przepisami § 6, 
§ 14 oraz § 15 i § 16 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 
8 stycznia 1997 r. w sprawie szczegółowych zasad udzielania urlopu wypoczynkowego, 
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ustalania i wypłacania wynagrodzenia za czas urlopu oraz ekwiwalentu pieniężnego za 
urlop (Dz. U. Nr 2, poz. 14 z późn. zm.). 

2.2. Obliczenie wysokości  odpisu na nauczycieli  będących emerytami lub rencistami od  
wysokości pobieranych przez nich emerytur lub rent netto oraz niedokonywanie jego  
korekty,  w  związku  ze  zmianą  wypłacanych  świadczeń  i  liczby  nauczycieli  –  
str. 23 protokołu

Odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych dla nauczycieli będących 
emerytami,  rencistami  lub  nauczycielami  pobierającymi  nauczycielskie  świadczenie 
kompensacyjne dokonywać w wysokości 5 % pobieranych przez nich emerytur,  rent 
oraz nauczycielskich świadczeń kompensacyjnych, zgodnie z przepisami art. 53 ust. 2 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 
z późn. zm.), tj. od wartości brutto i z uwzględnieniem zmian liczby nauczycieli oraz 
wysokości  pobieranych  przez  nich  świadczeń  w  związku  z  waloryzacją  świadczeń, 
zgodnie z wyjaśnieniami Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu (pismo z 29 marca 
2005 r., nr DE-3-339-7-05, z 27 kwietnia 2005 r., nr DPZN-WSW-KK-1801-114/05): 
informacje służące skalkulowaniu wysokości emerytur i rent nauczycielskich powinny  
opierać  się  na  faktycznych  danych na  temat  wysokości  emerytury/renty  (brutto),  
zebranych przez szkołę (inną oświatową jednostkę organizacyjną) naliczającą odpis na  
danego emeryta/rencistę.

Jeżeli uważa Pan, że wśród wniosków zawartych w tym wystąpieniu są takie, 
które naruszają prawo przez błędną jego wykładnię lub niewłaściwe zastosowanie, 
przysługuje Panu – zgodnie z art. 9 ust. 3 i 4 ustawy o regionalnych izbach 
obrachunkowych –  prawo zgłoszenia zastrzeżeń do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Lublinie w ciągu 14 dni od otrzymania tego wystąpienia.

Jednocześnie informuję, że – stosownie do przepisu art. 9 ust. 3 ustawy 
o regionalnych izbach obrachunkowych –  jest Pan zobowiązany zawiadomić Izbę 
o wykonaniu wniosków pokontrolnych lub o przyczynach ich niewykonania –  w 
formie pisemnej i elektronicznej (plik w formacie Microsoft Word (*.doc) lub Rich Text 
Format (*.rtf) na adres: wkgf@lublin.rio.gov.pl) –  w terminie 30 dni od daty 
doręczenia Panu tego wystąpienia, mając na uwadze przepisy art. 27 tej ustawy.

Jacek Grządka

Do     wiadomości:  
Wójt Gminy Łuków
ul. Świderska 12, 
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21-400 Łuków
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